CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2024

Ementa: Moção de Congratulação à equipe de funcionários da Escola Estadual Dr. Flair Carlos de Oliveira
Armany,  pelo  excelente  desempenho  alcançado  nos  indicadores  das  Plataformas  Educacionais,  de
acordo com o Painel Escola Total – Super BI.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
apresenta à Mesa Moção de Congratulação à equipe de funcionários da Escola Estadual Dr. Flair Carlos
de Oliveira  Armany,  representada pela  Diretora  de Escola,  Sra.  Lilian  Lopes Pereira,  pelo  excelente
desempenho alcançado nos indicadores das Plataformas Educacionais, de acordo com o Painel Escola
Total – Super BI.

A  instituição  escolar  obteve  nota  9,9  no  1º  bimestre  de  2024  nos  indicadores  das
Plataformas Educacionais, de acordo com o Painel Escola Total – Super BI.

O Super BI é uma ferramenta que centraliza importantes indicadores educacionais em
um único local. Abrange desde a frequência dos alunos até a participação em avaliações de larga escala
e o engajamento em plataformas de aprendizagem promovidas pela Secretaria da Educação.

Portanto, o excelente desempenho da escola justifica a presente moção, porquanto, o
trabalho dedicado do corpo docente e de todos os funcionários em prol à  unidade escolar Dr. Flair
Carlos de Oliveira Armany resultaram nos citados indicadores.

Dessa  forma,  cabe a  esta  Casa  Legislativa  valorizá-los,  manifestando  aplausos  e
reconhecimento a estes notáveis funcionários pelos relevantes trabalhos desenvolvidos.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Congratulação  à
equipe  de funcionários  da  Escola  Estadual  Dr.  Flair  Carlos  de  Oliveira  Armany,  representada  pela
Diretora de Escola, Sra. Lilian Lopes Pereira no seguinte endereço: Estrada Municipal do Barreiro, 279 -
Caçapava Velha, Caçapava - SP, 12283-390.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 04 de junho de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – Cidadania

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003200340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa Moção de Congratulação à equipe de funcionários da Escola Estadual Dr. Flair Carlos de Oliveira Armany, representada pela Diretora de Escola, Sra. Lilian Lopes Pereira, pelo excelente desempenho alcançado nos indicadores das Plataformas Educacionais, de acordo com o Painel Escola Total – Super BI.
	A instituição escolar obteve nota 9,9 no 1º bimestre de 2024 nos indicadores das Plataformas Educacionais, de acordo com o Painel Escola Total – Super BI.
	O Super BI é uma ferramenta que centraliza importantes indicadores educacionais em um único local. Abrange desde a frequência dos alunos até a participação em avaliações de larga escala e o engajamento em plataformas de aprendizagem promovidas pela Secretaria da Educação.
	Portanto, o excelente desempenho da escola justifica a presente moção, porquanto, o trabalho dedicado do corpo docente e de todos os funcionários em prol à unidade escolar Dr. Flair Carlos de Oliveira Armany resultaram nos citados indicadores.
	Dessa forma, cabe a esta Casa Legislativa valorizá-los, manifestando aplausos e reconhecimento a estes notáveis funcionários pelos relevantes trabalhos desenvolvidos.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Congratulação à equipe de funcionários da Escola Estadual Dr. Flair Carlos de Oliveira Armany, representada pela Diretora de Escola, Sra. Lilian Lopes Pereira no seguinte endereço: Estrada Municipal do Barreiro, 279 - Caçapava Velha, Caçapava - SP, 12283-390.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 04 de junho de 2024.
	Wellington Felipe dos Santos Rezende
	Vereador – Cidadania

		2024-06-04T14:14:28-0300